
TRUCK & BUS TIRE CHAIN TRUCK & BUS TIRE CHAIN

●Sラグチェーン、トラッカーファイブ、Vラグチェーン（ラダー形）

トラッカーファイブの摩耗例

チェーンプライヤ

●このページの商品は返品不可となります。
　仕様を十分確認の上、ご発注をお願いします。

注）1．小型用T-CP075Sは、クロスフック線径7.5 mm以下でご使用ください。
2．大型用T-CP110Lは、クロスフック線径11 mm以下でご使用ください。
3．小型用、大型用共にカッター機能はありません。

タイヤチェーンアクセサリ
Tire Chain Accessories

形　番

T-CP075S
T-CP110L

品番
（照会コードNo.）

9995
9993

希望価格
円（個）
※税抜き

14,300
43,000

用　途

小型
大型

全　長
mm
340
835

概略質量
kg
0.64
4.0

スティック

注）1．まとまった数量ではお受けできない場合があります。
2．全長は伸ばした状態の端から端までの長さです。

形　番

T-STICK

品番
（照会コードNo.）

9994

希望価格
円（個）
※税抜き

2,200

用　途

ライトマックス用

全　長
mm
510

概略質量
kg
0.17

レンチ

注）1．T-4W-LMは四角レンチ、T-6W-M12は六角レンチ（二面幅10mm）、T-6W-M14は六角レンチ（二面幅12mm）です。
2．六角レンチは市販品（JIS B4648六角棒スパナ）です。 形番の数字はJISの呼びを表しています。

形　番

T-4W-LM

T-6W-M12

T-6W-M14

品番
（照会コードNo.）

9500

9505

9508

希望価格
円（本）
※税抜き

1,000

700

800

用　途

ライトマックス、カミオンマックスCT用
ラグチェーン、トラッカーファイブ用
（サイドチェーン線径5.54mm用）
ラグチェーン、トラッカーファイブ用

（上記線径以外）

全　長
mm
140

120

137

概略質量
kg
0.13

0.11

0.165

スプリングチェーンバンド

注）タイヤチェーンと同様、必ず走行前に装着確認ください。 スプリングチェーンバンドの選定は5～8頁でご確認ください。

形　番

T-CB-R12
T-CB-R13
T-CB-R14
T-CB-R16
T-CB-R18
T-CB-R20
T-CB-R23

品番
（照会コードNo.）

1412
1413
1414
1416
1418
1420
1423

希望価格
円（ペア）
※税抜き

3,300
3,500
3,900
4,600
7,400
7,900
8,500

用　途

Sラグ標準仕様
トラッカーファイブ標準仕様
カミオンマックス標準仕様

概略質量
kg（ペア）
0.5
0.6
0.6
0.7
1.5
1.5
1.7

リペアリンク

注）走行中にクロスチェ－ンのリンクが破断したときは、リペアリンクでつないだ後、ハンマーなどで開いたところを閉じてください。
応急処置ですから、すみやかに新品チェーンと交換してください。ご発注はセット単位となります。

（クロス線径DはD型形状断面を表します。）

（ライトマックスのみ標準装備になります。）

形　番

T-RL8050
T-RL4050
T-RL002-9109
T-RL7080

品番
（照会コードNo.）

9998
9996
9999
9997

希望価格
円（セット）
※税抜き

1,700
1,500
3,800
4,800

用　途

ライトマックス用（D5.5）
〃　　　（D4.5）
6mm用

7～8mmおよびカミオンマックス用

リペアリンク線径
mm
D5.5
D4.5
5.7×3.3
D7.0

入り数
個（セット）
3
3
10
10

●小型用

●六角レンチ
（ラグチェーン、トラッカーファイブ用）

●四角レンチ
（ライトマックス、カミオンマックスCT用）

●大型用

●T-RL8050 ●T-RL4050

●T-RL002-9109 ●T-RL7080

■チェーンプライヤ

■レンチ

■リペアリンク

■スティック

■スプリングチェーンバンド

チェーンの締付けがワンタッチでOK！「厳寒の中での大型チェーンの着脱」という、ドライバーの時間と手間と負担を解決。

カムタイト® 仕様タイヤチェーン

大型のタイヤチェーンは質量も大きく、厳寒の中での緩みのない装着作業には時間と手間がかかります。このような悩みを解決するのが、
カムタイト仕様タイヤチェーン。サイドチェーン（外側）にカムタイトを取り付け、ワンタッチでチェーンの締付けを可能にしました。

長くお使いいただくために

●バンド不要、着脱作業が簡略化されます。
●緩みなく装着できるので、走行中のクロスチェーンへの衝撃（遠心力
により、クロスチェーンがタイヤから浮き上がり、路面にたたきつけら
れる）が小さくなり、クロスチェーンの寿命が長くなります。
●路面のいたみも少なくなり、乗り心地も向上します。
●タイヤにピッタリとフィットするので、クリアランスの狭い車に最適です。

［装着・走行上のご注意］
1. 装着前に全てのカムタイトが「緩めた状態」になっているかを確認し、「締めた状態」のものがあれ
ば緩めてください。カムタイトがタイヤの外側になるようにかぶせます。

2. 内、外側のサイドリンクの余りリンク数が、できるだけ同数になるように装着してください。
3. 内、外側のサイドチェーンを連結した後、車軸を前後に5～ 6 m移動させますとチェーンに緩み
ができますので、再びリンクをできるだけ詰めて、チェーンの緩みをとってください。

4. 最後に、付属レンチでカムタイトを締付けてください。
　（締付けはできるだけ対角線上のものから行えば片寄りが少なくなります。）
※装着時には 1～ 2 個のカムタイトでも十分な締付けが得られるようにサイドチェーンのリンク
をできるだけ詰めておいて、残りは増締めの際に使用してください。（最初から4カ所全部のカ
ムタイトを締めて張力を得るようなことは避けてください。）　

5. 走行中、チェーンに緩みが出てきたら、残りの「緩めた状
態」のカムタイトで増締めをし、走行してください。

※カムタイトは、適度な締付けを行ってください。（締付けす
ぎると、タイヤのトレッドやサイドウォール他を傷める場合
があります。）

注）1.ラグチェーン・トラッカーファイブは「六角レンチ」（市
販品 JIS B 4648 六角棒スパナを付属しています。）
サイドチェーン線径が 5.54 mm用にはM12用、そ
れ以外はM14用となります。
（紛失時には、お近くの工具店などで購入できます。）
2.ライトマックス・カミオンマックスCTは専用の「四角
レンチ」（付属品）をご使用ください。

（サイドチェーン線径が5.54 mmの形番には3カ所、7.00 mmおよび7.9 mmの形番には4カ所ついています。ライトマックスはサイドチェーン線径が4.5 mmの形番には3カ所、5.00 mmの形番には4カ所ついています。）

（カムタイト半円は上下逆のものもあります）

トラック・バス用タイヤチェーンを長くお使いいただくため、定期的にクロスリンクの摩耗状況をご確認ください。
左右タイヤに装着しているタイヤチェーンは、タイヤの回転方向によりクロスリンクの特定の位置が摩耗します。
クロスリンクの同じ位置が摩耗すると極端に寿命が短くなりますので、左右のタイヤチェーンをローテーションすることをおすすめします。
また、ローテーションする（装着しなおす）ことでクロスリンクのあたり面が変化し、このことも長寿命につながることになります。
クロスリンクの形状により摩耗状況が異なりますので、下記を参考にローテーションしてください。

●ライトマックス、カミオンマックス（ダイヤモンドパターン）

ライトマックスの摩耗例

この面が摩耗

摩耗大 摩耗大

摩耗小

摩耗小

進行方向 進行方向

クロスチェーン断面

摩耗のイメージ

使用前 片側使用 ローテーション後
片側使用 ローテーション後
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トラック&バス 建設特殊車両用タイヤチェーン／420*297
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